М ИН ИС ТЕР СТВ О ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Р ОСС ИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

П Р И К А З

ХЯоелс&кх ЮХЬ ? • №

М о с к в а

Об утверждении
плана научно-практических мероприятий

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024 год

В соответствии с подпунктом 5.2.208 пункта 5.2 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2021, № 15
ст. 2596) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план научно-практических мероприятий Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2024 год согласно приложению.

2. В случае действия ограничительных мероприятий, введенных в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции СОУГО-19, и в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими требованиями осуществлять реализацию плана
научно-практических мероприятий с использованием дистанционных технологий.

3. Установить, что при реализации плана научно-практических мероприятий на
2024 год департаменты Министерства здравоохранения Российской Федерации
и Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения, заинтересованные
в проведении научно-практических мероприятий, обеспечивают в срок, не
превышающий 10 рабочих дней со дня окончания научно-практического
мероприятия, представление организацией, ответственной за проведение научно-
практического мероприятия, в электронном виде на адрес электронной почты
НЪгагу@шес1пе1;.ш программы научно-практического мероприятия и следующих
информационных материалов о докладах, включенных в программу
научно-практического мероприятия:

1) наименование доклада;

2

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), место
докладчика и (или) авторов доклада;

3) краткие тезисы доклада (при наличии);
4) презентационные материалы к докладу.

Министр

работы и должность

М.А. Мурашко

20

62

VIII Всероссийский конгресс по
медицинской микробиологии,
клинической микологии и
иммунологии (XXVII Кашкинские
чтения), в составе:
1) XI Российско-китайская
конференция по медицинской
микробиологии, иммунологии и
фармакологии;
2) Конференция по медицинской
микробиологии;
3) Конференция по
дерматовенерологии;
4) Конференция по клинической
микологии, иммунологии и
аллергологии;
5) III Конференция молодых ученых
«Генетические технологии в
диагностике инфекционных
заболеваний»;
6) Заседание ФУМО в сфере высшего
образования по УГСН 32.00.00 «Науки
о здоровье и профилактическая
медицина» (секция по медицинской
микробиологии)

г. Санкт-Петербург,
ФГБОУ ВО «Северо-Западный государственный медицинский университет имени
И.М. Мечникова» Минздрава России,
194291, г. Санкт-Петербург, ул. Сантьяго-де-Куба, д. 1/28, тел/факс (812) 303-51-40, е-тай:
Ка(а1уа. V а5Йеуа@82§ти.пд

июнь, 3 дня

Департамент организации
экстренной медицинской

помощи и управления рисками
здоровью

1250 250

63

XI Международная научно-
практическая конференция «Оценка
технологий здравоохранения. Вызовы
времени»

г. Москва,
ФГБУ «Центр экспертизы и контроля качества медицинской помощи» М инздрава России,
109 028, г. М осква пер. Хохловский, д. 10, стр. 5, тел.: (495) 783-19-05, е-тай:
о1Гюе@гозте(1ех.ги,
Автономная некоммерческая организация «Национальный центр по оценке технологий в
здравоохранении»,
117485, г. М осква ул. Бутлерова Д. 12, эт/пом/ком 2/111/9

июнь, 2 дня

Департамент регулирования
обращения лекарственных

средств и медицинских
изделий

800